
UCHWAŁA NR XIV/98/19
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3 i 4a w zw. z art. 6i oraz art. 6j 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 208 r. poz., 
1454 ze zm.) - Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala co następuje:

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uzależnionej od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Opłata o której mowa, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2,

3. Wysokość opłaty miesięcznej będzie ustalona na podstawie danych zawartych w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 18,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca. 

§ 3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Stawka miesięczna opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny z wykorzystaniem 
kompostownika do zbierania bioodpadów i wynosi 17,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
36,00 zł miesięcznie. 

§ 5. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w wysokości 169,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 6. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 338,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 7. 1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik na odpady komunalne, z zastrzeżeniem ust.2, w wysokości:

1) o pojemności 80 l - w wysokości 15,00 zł

2) o pojemności 120 l - w wysokości 20,00 zł

3) o pojemności 240 l - w wysokości 40,00 zł

4) o pojemności 1100 l - w wysokości 54,00 zł

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości:

1) o pojemności 80 l - w wysokości 30,00 zł

2) o pojemności 120 l - w wysokości 40,00 zł

Id: EBF9122A-AA21-4635-9740-9B2E97C777B9. Podpisany Strona 1



3) o pojemności 240 l - w wysokości 80,00 zł

4) o pojemności 1100 l - w wysokości 108,00 zł

§ 8. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości 
pojemników o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 7 ust. 1 i 2.

2. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 9. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w 
części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 lub § 4 oraz 
§ 7 ust.1 i 2. 

§ 10. Wzór deklaracji, o których mowa w § 1 ust.3 oraz § 8 ust.2, określa odrębna uchwała.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 12. Traci moc uchwała nr IX/55/19 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 10 czerwca 2019 r. 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: EBF9122A-AA21-4635-9740-9B2E97C777B9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art.6j i art.6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.1454
ze zm.) rada gminy , w drodze uchwały jest zobowiązana do dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Na terenie Gminy Stronie Śląskie dotychczasowa stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi
zbieranymi w sposób selektywny wynosi 18.00 zł miesięcznie od osoby i nie ulega zmianie.

W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy w związku ze zmianą ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, od 6 września 2019 r. stawka opłaty za pojemnik o pojemności
1100 l, w którym są zbierane i odbierane odpady komunalne w sposób selektywny nie może być wyższa niż
3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem, który w 2018 r. wynosił
1693 zł (obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2019 r). Zmiana uchwały
wiąże się również z zastosowaniem ulgi w opłacie za odpady komunalne zbierane w sposób selektywny
w zabudowie jednorodzinnej dla kompostujących bioodpady.

W przypadku nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny przez
właściciela nieruchomości, będzie zastosowana opłata podwyższona stanowiąca dwukrotność ustalonej stawki.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela nieruchomości,
gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „w przypadku uchwalenia
nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Burmistrz zawiadamia właściciela
nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej
stawki opłaty i danych podanych w deklaracji”. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do
uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: EBF9122A-AA21-4635-9740-9B2E97C777B9. Podpisany Strona 1


		2019-10-29T23:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




